
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

г. Геленджик

Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
в 2022- 2023 учебном году

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 
грамотности обучающихся, на основании приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 19.12.2022 года № 3268 
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2022
2023 учебном году», руководствуясь статьей 73 Устава муниципального 
образования город - курорт Г еленджик, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования город-курорт Геленджик в 2022
2023 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) разработать и утвердить план мероприятий в ОО, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022
2023 учебный год;

2) использовать в образовательном процессе банк заданий для оценки 
функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт 
стратегии развития образования Российской академии образования»;

3Организовать информационно-просветительскую работу с родителями 
(законными представителями), общественностью по вопросам функциональной 
грамотности обучающихся.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

j f t r  5 ̂  %vV/>Я Г о

Исполняющий обязанности 
начальника управления


